(m) s. oben S. 306 Anmerk. p. *Laertius* segm.

127. *Cicero Acad. Quaest.* l. 4. cap. 131. Honestum, quod ducatur a conciliatione naturae, Zeno statuit finem esse bonorum, qui inuentor et princeps Stoicorum fuit. *Idem de finib. bon. et mal.* lib. 4. c. 54. Zeno summum bonum posuit in ingenii praestantia, quam virtutem vocamus, nec quidquam aliud bonum esse dixit, nisi quod esset honestum, nec virtutem posse constare, si in ceteris rebus esset quidquam, quod aliud alio melius esset, aut peius. lib. 2. c. 3: Vnus simplex (finis est,) cuius Zeno auctor, positus in decore totus, id est, in honestate.

(n) s. oben S. 306. Anmerk. p. *Cicero de finib.*

bon. et mal. lib. 3. c. 58. Cum, quod honestum sit, id solum bonum esse dicamus: consentaneum tamen est, fungi officio, cum id officium, nec in bonis ponamus nec in malis. Est enim aliquid in his rebus probabile, et quidem ita, ut eius ratio reddi possit. Est autem officium, quod ita factum est, ut eius probabilis ratio reddi possit. Ex quo intelligitur, officium medium quoddam esse, quod neque in bonis ponatur, neque in contrariis: quoniamque in iis rebus, quae neque in virtutibus sunt, neque in vitiis, est tamen quiddam, quod usui possit esse; tollendum id non est. Est autem eius generis actio quoque quaedam, et quidem talis, ut ratio postuleat, agere aliquid, et facere, eorum: quod autem ratione actum sit, id officium appellamus. Est igitur officium eius generis, quod nec in bonis ponatur, nec in contrariis.

(o) *Laertius* segm. 10. "Εσι δὲ αὐτὸ τὸ πάθος κατὰ

Ζῆνα, οὐ ἀλογος καὶ παρὰ φύσιν ψυχῆς κίνησις,

ἢ οἷμη πλεονάζεσσα. *Cicero Tuscul. Quaest.* lib. 4.

cap.

cap. 11. Ut amur in his perturbationibus describendis Stoicorum definitionibus, et partitio-
nibus: qui mihi videntur in hac quaestione ver-
sari acutissime. Est igitur Zenonis haec definitio,
vt perturbatio sit, quod πάθος ille dicit, auersa
a recta ratione, contra naturam, animi com-
motio. Quidam breuius, perturbationem esse
appetitum vehementiorem dicunt: sed vehe-
mentiorem eum volunt esse, qui longius dis-
cesserit a naturae constantia.

(p) s. oben S. 307 Anmerk. p. Cicero *Tuscul.*
Quaest. lib. 4. cap. 22. Omnia perturbatione-
num fontem esse dicunt (Stoici) intemperan-
tiam, quae est a tota mente, et a recta ratione
defectio, sic auersa a praescriptione rationis,
vt nullo modo appetitiones animi nec regi nec
contineri queant. Quemadmodum igitur
temperantia sedat appetitiones, et efficit, vt
hae rectae rationi pareant, conseruatque con-
siderata iudicia mentis: sic huic inimica intem-
perantia, omnem animi statum inflamat,
conturbat, incitat. Itaque et aegritudines, et
metus, et reliquae perturbationes omnes gig-
nuntur ex ea.